

## ۱۲۰ عمل اهدای عضو در ۳۳۰ روز

مشهد تبه سوم بیشترین انجام عمل اهدای عضو کشور را به دست آورد

زمان های قدیم اگر فردی دچار کم کاری کبد، کلیه و نیز مشکلات قلبی و عروقی می شد برای مدتی کوتاه با همین درد زندگی می کرد و گاهی زندگی اش به سرانجام نمی رسید، ولی با گذشت زمان و توسعه علوم پزشکی و پیوند اعضا رفته رفته زندگی برای بیماران نیازمند به عضو طور دیگری رقم خورد. با فرهنگ سازی مؤثر در این باره خانواده های بیماران مرگ مغزی کم کم رضایت دادند تا اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی خود اهدا شود و همین امر موجب افزایش پیوند اعضا در کشور و خصوصا مشهد شد.

به گفته مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از سال ۸۱ تاکنون ۸۵۴ عمل اهدای عضو در مشهد انجام شده که حدود ۳۲۶۸ عضو به طور رایگان به بیماران نیازمند به عضو اهدا و پیوند شده است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره اینکه اهدای عضو طی ۲ سال گذشته تاکنون رشد چشمگیری داشته است بیان کرد که در سال ۹۴م موفق به انجام ۵۶ مورد عمل اهدای عضو در مشهد شدیم که با گذشت زمان و فرهنگ سازی این آمار در امسال به ۱۹۹ مورد رسیده است.

وضعیت پیوند اعضا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد را اینگونه تشریح کرد: «با توجه به آمار امسال ۱۰۵۱ بیمار نیازمند به عضو در مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد تحت عمل پیوند قرار گرفته اند که با حضور به موقع تیم های پیوندی بسر بالین بیماران مرگ مغزی و انجام مراقبت های ویژه، زیست پذیری این افراد برای انجام پروسه پیوند اعضا افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش امسال شهر مشهد در حوزه پیوند اعضا دست آورد مطلوبی داشته است و برای نخستین بار در سطح کشور بخشی مراقبت های ویژه بیماران مرگ مغزی در DUCU در بیمارستان منتصریه راه اندازی شده است که از تعداد ۲۶ مورد بیمار مرگ مغزی داوطلب اهدای عضو، تنها ۷ مورد دچار مرگ پیش از پیوند شدند.

طبق شاخص های موجود، مشهد در میان پایگاه های مختلف پیوند اعضا کشور سومین مرکز پیوند قلب است و به گفته



## از دواج نافر جام

متین نیشابوری عاشق شده بودم و نمی فهمیدم خانواده چه می گویند. پدرم داشت دق می کرد، مادرم هم ناراحت بود و اشک می ریخت. خانواده ام نگران آبرویشان بودند و می گفتند این ازدواج به صلاح و مصلحت تو نیست. افسوس که عقلم ضایع شده بود و گوش به حرف بزرگ ترهای دلسوز خود نبودم. چند ساه در خانه دعوا و مرافعه داشتم. یک روز دلم را به دریا زدم، دسته گلی خریدم با جعبه های شیرینی و یک و تنها به خواستگاری رفتم. خانواده دختر مورد علاقه ام پایشان مهم نبود چرا پدر و مادرم همراهی ام نمی کنند. آن ها بی هیچ قید و شرطی بله را گفتند و من خیر سرم ازدواج کردم. خانواده ام دیگرم فهمیدند چه دسته گلی به آب داده ام مرا طرد کردند. چندسال از این ماجرا می گذرد. نه من به دیدنشان رفته ام و نه آن ها سراغی از من گرفته اند. با آنکه مصمم بودم از لچ خانواده ام هم که شده زندگی خوبی برای خودم بسازم، اما خیر ندیدم. وقتی با خودم فکر می کنم چرا به چنین سرنوشستی دچار شده ام دو نتیجه می رسم. اول اینکه عاق والدین شده ام و بعد هم در مهم ترین تصمیم زندگی ام که انتخاب همسرم بود اشتباه کردم. پدرم راست می گفت، این ازدواج به خیر و صلاحم نبود. من و همسرم از نظر فرهنگی،

راه و بیراه

## مال باختگان در ۷۰ درصد سرقت ها مقصرند

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نیشابور گفت: در بیش از ۷۰ درصد سرقت ها، مال باختگان خواسته و ناخواسته به سارق کمک می کنند و در وقوع سرقت مقصرند. حجت الاسلام غلامرضا اکبری مقدم در برنامه گفت و گو محور انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی نیشابور با گریزی به آمار

افزایش سرقت ها در ۲ ماه گذشته این شهرستان، اعلام کرد که ظاهرا عوامل اقتصادی در این امر مؤثر بوده است. به گفته او جغرافیای سرقت های نیشابور در سال ۹۵ استخراج شده و بر روی مناطقی که سرقت های بیشتری به وقوع پیوسته کار می شود، اما



## ایجاد سامانه کشف کالاهای سرقتی

رئیس پلیس آگاهی استان از راه اندازی یک سامانه جدید خبر داد

در این میان بهترین راه حل، ایجاد بسترهای مناسب غیر حضوری برای شناسایی این دست از اقلام سرقتی بود. بر این اساس سامانه غیر حضوری کشفیات کالاهای سرقتی از سوی پلیس آگاهی ایجاد و راه اندازی شده است.

راه اندازی سامانه شناسایی به گفته فرمانده پلیس آگاهی خراسان رضوی، یکی از مأموریت ها و وظایف اصلی پلیس آگاهی پیگیری پرونده های سرقت است که در این باره عاملان سرقت ها دستگیر می شوند و اموال زیادی کمرارزش بودن اقلام سرقتی، انتقال اقلام مسروقه به استان های دیگر از سوی سارقان (که به کشف وسایل منجر نمی شود) و ...

برای انجام سرقت در مال باختگان برای شناسایی و تحویل اموال مسروقه شان همواره مشکلاتی در پی دارد که یک نمونه از این مشکلات، القای بدبینی و ناامیدی به جامعه است زیرا این افراد در هر برخواست و نشستی توپ را در میدان نیروهای انتظامی می اندازند و اعلام می کنند که با وجود شکایت، نتوانسته اند به اموال خود برسند. شناسایی علت های مختلف حضور نایقن شاکیان برای شناسایی اموال سرقت شده شان پلیس آگاهی رابه چاره اندیشی واداشت تابه اقدامی راهگشای حل این مشکل برسد.

کشف شده را مشاهده کنند. به گفته رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی، پس از مرحله ثبت و تکمیل فرم های مربوط، پیگیری های تخصصی از سوی کارآگاهان صورت می گیرد و مراحل قانونی برای بازگرداندن اموال به صاحبان شان انجام می شود. با راه اندازی این سامانه دیگر نیازی به صرف وقت و مراجعه حضوری شاکیان و مال باختگان به پلیس آگاهی وجود ندارد و در صورتی که صاحبان

اموال کشف شده مشخص شوند، این کالاها به افراد بازگردانده می شود. بیات مختاری یکی دیگر از مزیت های مراجعه غیر حضوری را برخط بودن و بیست و چهارساعته شدن خدمات دانست و بیان کرد که با این شرایط دیگر نیازی نیست افراد حتما در ساعت های مشخص شده به مکانی مراجعه کنند بلکه در تمام طول شبانه روز می توانند به شناسایی اموال و



تکمیل فرم های لازم اقدام کنند. رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی اسوال مسروقه در اقصانقاط کشور را مزیت دیگر این طرح برشمرد و با تأکید بر ضرورت استفاده از فضاهای غیر حضوری، ابراز امیدواری کرد با اجرای این طرح و طرح های مشابه، علاوه بر تسریع در رسیدگی به پرونده ها، از حجم مراجعه کنندگان به پلیس آگاهی کاسته شود.

### در حاشیه

## کشف محموله چهارپایان بی مجوز

دبیا افرادی که قصد داشتند یک محموله بزرگ دام زنده را بدون مجوز به نقطه ای نامعلوم جابه جا کنند، در میانه این معامله مشکوک شناسایی و زمین گیر شدند.

این پرونده در راستای اجرای طرح تشدید مبارزه با قاچاق دام به دست آمد و مأموران انتظامی در جریان یک جابه جایی گسترده دام قرار گرفتند. به دست آمدن جزئیاتی از این پرونده به صدور دستور تخصصی از سوی سرهنگ ابراهیم قربان زاده، جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی منجر شد.

در رسیدگی به پرونده، مأموران انتظامی وارد عمل شدند و توانستند ۵۵ دستگاه کامیون حامل احشام را که در محور بجستان به فیض آباد در حال تردد بودند شناسایی کنند. مأموران انتظامی در اقدامی ضربتی توانستند جلوی حرکت این خودروها را گرفته و آن ها را متوقف کنند. بررسی محموله این کامیون ها نشان داد که این افراد در حال انتقال ۲۰۰ هزار رأس گوسفند و بز بدون مجوز های قانونی به یکی از نقاط مرزی بوده اند. رانندگان خودروها و ۲۴ متهم دیگر در این پرونده دستگیر شدند و کالاها و خودروها برای بررسی بیشتر توقیف شد.

بر اساس اظهارات سرهنگ ابراهیم قربان زاده، جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی، برابر نظریه کارشناسان، ارزش این محموله حدود ۱۳ میلیارد ریال برآورد شده است که پس از تشکیل پرونده به همراه افراد دستگیر شده به مراجع قضایی معرفی شدند.

## شهر

روزنامه شهرامید وزنگی

شنبه ۷ شهریور ۱۳۹۷

۱۲



شهر

ناصر اسلانی، معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور؛

در پی اجرای طرح های جمع آوری و ساماندهی متجاهر طی ۷ روز گذشته در سطح کشور، درباره با جرائم مواد افیونی دستگیر و مقدار ۱۰ هزار و ۳۵۳ کیلوگرم انواع مواد مخدر از آن ها کشف شد.

اجتماعی و خانوادگی فرسنگ ها فاصله داشتیم و به هیچ عنوان حرف همدیگر را نمی فهمیدیم. با آنکه کار و حرفه ای بلد بودم و می توانستم با تخصصی که داشتم زندگی پر رونقی برای خودم بسازم تحت تأثیر حرف های همسر و پدرش به در بی خیالی زدم. دنبال کارهایی رفتم که هیچ تخصصی در آن نداشتم و دست آخر از طرف شوهر یکی از دوستان همسر که مثل آخواهر بودند معاذ شد.

عاقبت، این ازدواج به دلیل مشکلات و اختلاف هایی که با همسرم پیدا کردم به طلاق انجامید. او شریک با معرفت و صادقی برای زندگی ام نبود و برای همین از هم جدا شدیم. بعد از طلاق یک دلم می گفتم به خانه پدرم برگردم و دل بگیرم سرکوفت می زد که با چه رویی می خواهی بروی و چه می خواهی بگویی. شاید اگر همان موقع هم به خانه برگشته بودم می توانستم خودم را از نو پیدا کنم. اعتیاد از من یک خلاقکار روسیاه ساخت. امروز دیگر تصمیم گرفتم آدم بشوم. نشانی پدرم را دادم و پلیس به خانه مان زنگ زد. مأمور کلانتری می گفت صدای پدرم پشت تلفن می لرزید و بی تاب دیدنم شده است. امیدوارم بتوانم وقتی اینجا آمدند به چشم های شان نگاه کنم. می خواهم با التماس از پدر و مادرم بخواهم مرا ببخشند و در حقم دعا کنند تا بتوانم از نو خودم را بسازم.



**CIP Sepehr MASHHAD** سالن تشریفات فرودگاه مشهد

**پذیرایی و وفه باز**

**گیت اختصاصی بازرسی**

**پرداخت عوارض خروج از کشور**

**انجام خدمات کارت پرواز و بار**

**ترانسفر اختصاصی تا پلکان پرواز و بالعکس**

**ارایه خدمات ارز مسافرتی**

**آدرس: مشهد، فرودگاه شهید هاشمی نژاد، انتهای ضلع شرقی ترمینال یک پروازهای داخلی**

**تلفن: ۰۶ ۱۵ ۵۱۳ ۹۸**

**۱۰۱۰ ۷۶۰ ۵۱۳ ۹۸**

**۸۰۲ ۰۹۰۲ ۹۱۲ ۹۸**

**www.cipmashad.com** رزرو آنلاین